
Cargador 
Frontal | 455ZX 

Información para Transporte

largo

ancho

alto

peso

9.7.99m

2.71m

3.37m

17,880Kg

Motor

N° Cilindros

Potencia

Cucharón

Emisiones

221 Hp

3.1m

Tier 2

23,5 x 25-20PR L3Neumáticos

Tipo de transmisión ZF

Bomba hidráulica Pistón de desplazamiento variable

Tanque combustible 310 L

Caraga útil 5,550Kg

JCB DIESELMAX 672

6

3

DIMENSIONES DEL CARGADOR

Tipo de  Balde

Montaje del balde

 

Equipo de balde

Capcidad del balde (SAE colmada)

Capcidad del balde (enrasada)

Ancho del balde mm

Peso del balde kg

Densidad máxima del material kg/m3

Carga de vuelco recta kg

Giro completo de carga de vuelco kg

Carga útil kg

Fuerza máxima de rompimientoM

N

O

KN

Ángulo máximo de descarga grados

Ángulo de recogida en altura completa grados 

Recogida en transporte grados

Recogida a nivel del suelo grados 

Altura de carga mm

Altura de descarga (descarga en 45º) mm 

Profundidad de excavación mm

Alcance en altura de descarga mm 

Altura del pasador mm

Alcance máximo (descarga en 45ª) con brazo horizontal mm 

Peso operativo (incluye a operador de 80 kg y tanque de combustible lleno
(incluye tanque auxiliar)

Modelo (dimensiones del cargador cotizadas en 23,5 a 25 R25 BKT L3)

kg

Penetración de dientes inclinados

3,1

2791

2800

1613

1790

12.276

11.100

5550

164

45

67

45

39

3822

2741

74

1183

4107

2140

17.800

Directo

Uso genral

m3

m3
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UN TODO TERRENO CON 
VERSATILIDAD Y POTENCIA

DERCOMAQ: TODAS LAS SOLUCIONES EN UN SOLO LUGAR


