



DERCO
maq

RENTAL



Motor	JCB DIESELMAX 672
Nº Cilindros	6
Potencia	221 Hp
Cucharón	3.1m ³
Emisiones	Tier 2
Neumáticos	23,5 x 25-20PR L3
Tipo de transmisión	ZF
Bomba hidráulica	Pistón de desplazamiento variable
Tanque combustible	310 L
Caraga útil	5,550Kg

Información para Transporte

largo	9.799m	alto	3.37m
ancho	2.71m	peso	17,880Kg



Cargador Frontal | 455ZX

DIMENSIONES DEL CARGADOR

Montaje del balde	Directo
Tipo de Balde	Uso general
Equipo de balde	Penetración de dientes inclinados
Capacidad del balde (SAE colmada)	m ³ 3,1
Capacidad del balde (enrasada)	m ³ 2791
Ancho del balde	mm 2800
Peso del balde	kg 1613
Densidad máxima del material	kg/m ³ 1790
Carga de vuelco recta	kg 12.276
Giro completo de carga de vuelco	kg 11.100
Carga útil	kg 5550
M Fuerza máxima de rompimiento	KN 164
N Ángulo máximo de descarga	grados 45
O Ángulo de recogida en altura completa	grados 67
P Recogida en transporte	grados 45
Q Recogida a nivel del suelo	grados 39
R Altura de carga	mm 3822
S Altura de descarga (descarga en 45°)	mm 2741
T Profundidad de excavación	mm 74
V Alcance en altura de descarga	mm 1183
Altura del pasador	mm 4107
Alcance máximo (descarga en 45°) con brazo horizontal	mm 2140
Peso operativo (incluye a operador de 80 kg y tanque de combustible lleno (incluye tanque auxiliar)	kg 17.800

Modelo (dimensiones del cargador cotizadas en 23,5 a 25 R25 BKT L3)



**DERCO
maq**

RENTAL



**UN TODO TERRENO CON
VERSATILIDAD Y POTENCIA**

DERCOMAQ: TODAS LAS SOLUCIONES EN UN SOLO LUGAR